Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
SĐT: 0251 3822 297                      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-TĐC
V/v đề nghị báo cáo thực trạng an toàn

bức xạ trong y tế năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị tiến hành công việc bức xạ trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử ngày 03 tháng 6 năm 2008;
Căn cứ Thông tư 19/2012/TT-BKHCN ngày 08/11/2012 của Bộ Khoa học và

Công nghệ Quy định về kiểm soát và bảo đảm an toàn bức xạ trong chiếu xạ nghề
nghiệp và chiếu xạ công chúng,

Theo Điều 20, Thông tư 19/2022/TT-BKHCN quy định: Định kỳ hằng năm vào
tháng 11 hoặc khi có yêu cầu, tổ chức, cá nhân tiến hành công việc bức xạ phải gởi
báo cáo thực trạng an toàn theo quy định tại Điều 20 Luật Năng lượng nguyên tử và
báo cáo kết quả kiểm soát, bảo đảm an toàn bức xạ trong chiếu xạ nghề nghiệp và
chiếu xạ công chúng đến cục An toàn bức xạ và hạt nhân. Các cơ sở vận hành thiết
bị X-quang chẩn đoán trong y tế gửi báo cáo này đến Sở Khoa học và Công nghệ
nơi cấp giấy phép tiến hành công việc bức xạ.

Theo khoản 1, Điều 16, Nghị định số 107/2013/NĐ-CP quy định: Phạt tiền từ
2.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng đối với hành vi không báo cáo định kỳ hằng
năm về thực trạng an toàn tiến hành công việc bức xạ của cơ sở tiến hành công việc
bức xạ cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về an toàn bức xạ và hạt nhân trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị thực hiện Báo
cáo thực trạng an toàn bức xạ trong y tế năm 2025, với các nội dung sau:

1. Nội dung báo cáo: Báo cáo thực trạng tiến hành công việc bức xạ được thực
hiện theo Biểu mẫu Báo cáo đính kèm Công văn này.

2. Thời hạn nộp báo cáo: Đề nghị các đơn vị gửi Báo cáo về Sở Khoa học và
Công nghệ trước ngày 28/11/2025.

3. Hình thức nộp Báo cáo: Đề nghị Quý đơn vị gửi Báo cáo bằng File mềm
và File scan có chữ ký số thông qua một trong hai cách thức sau:

 - Gửi trực tiếp về Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng – Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai. Địa chỉ: Số 1597, đường Phạm Văn Thuận,

https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsSUvLKcvKNWC0UjWoMDY0N0lJNkyxTDUxNTQ0NbUyqDAyNTVJNkg1NLFItTBKMzDy4ivOzkjOU0jJz0tXyEvMBACXthOo&q=skhcn+dong+nai&oq=skhcn&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqDQgBEC4YrwEYxwEYgAQyBggAEEUYOTINCAEQLhivARjHARiABDIHCAIQABiABDIHCAMQABiABDINCAQQLhivARjHARiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIGCAcQRRg90gEINTExMWowajeoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8

phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Liên hệ hỗ trợ: Ông Lê Vương Quang
(0917920166); Ông Phạm Huy Khôi (0933345027).

- Địa chỉ E-mail: BaocaothuctrangATBXyte@gmail.com

3. Hỗ trợ thông tin:
Để đảm bảo các đơn vị luôn chủ động nắm bắt những thay đổi trong quy định

pháp luật về an toàn bức xạ, Sở Khoa học và Công nghệ đã thiết lập kênh Zalo hỗ
trợ chính thức " Hỗ trợ TTHC An toàn bức xạ - Đồng Nai". Đây là kênh thông tin
quan trọng giúp đơn vị tiếp cận các văn bản, hướng dẫn mới ngay khi ban hành.

Đồng thời, nhóm Zalo cũng là nơi các chuyên viên
của Sở giải đáp trực tiếp các vướng mắc, giúp các đơn vị
phòng tránh sai sót và đẩy nhanh tiến độ xử lý hồ sơ. Vì
những lợi ích thiết thực này, đề nghị tổ chức/cá nhân
tham gia nhóm thông qua:

- Link Zalo: https://zalo.me/g/haodsn120

- Hoặc quét mã QR

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị có hoạt động bức xạ trên địa
bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên.

Trân trọng./.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nơi nhận:
- Danh sách đính kèm;
- GĐ và các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TĐC.
TDCQuang_BaocaothuctrangATBX2025\250b

Trịnh Thị Hoà

mailto:BaocaothuctrangATBXyte@gmail.com

		2025-11-12T09:24:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T10:44:48+0700
	Đồng Nai
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T11:04:15+0700

		2025-11-12T11:04:01+0700

		2025-11-12T11:04:01+0700

		2025-11-12T11:04:01+0700